PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

REQUERIMENTO Nº 216/2024

Assunto: À EDP, solicitando providências quanto ao poste existente na Estrada Júlio de Carvalho,

defronte ao nº 366, no Bairro Rio Abaixo, que se encontra com sua base danificada por conta

de acidentes no local.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando providências quanto ao poste existente na Estrada Júlio de

Carvalho, defronte ao nº 366, no Bairro Rio Abaixo, que se encontra com sua base

danificada por conta de acidentes no local.

A comunidade enfrenta um problema recorrente com um poste que,

devido a sua localização, está sujeito a constantes colisões. Os danos causados pelos

acidentes comprometem a segurança da região e dificultam o trânsito de veículos de

grande porte. Os moradores solicitam uma análise técnica para a realocação do poste,

propondo que ele seja instalado em um local mais recuado, minimizando os riscos de

novos acidentes.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2024.

RONINHA
Vereador - CIDADANIA

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 216/2024 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A